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in Nordrhein-Westfalen

Januar 2002

Bestell-Nr. A 11 3 2002 01
(Kennziffer A I – m 1/02)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Januar 2002 Mittlere Bevölkerung Januar 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  571 107  270 374  300 733  570 936  270 311  300 625
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 511 459
 591 494

 248 817
 282 559

 239 468
 262 872

 116 000
 126 683

 262 642
 308 935

 511 744
 591 692

 123 468
 136 189

 239 513
 262 918

 248 953
 282 660

 262 791
 309 032

 116 007
 126 686

 123 506
 136 232

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 172 384
 221 425

 82 064
 107 286

 118 668
 164 975

 57 263
 79 442

Wuppertal

Kreise
Kleve

 364 668  174 599

 302 077  149 094

 90 320
 114 139

 172 358
 221 522

 61 405
 85 533

 118 711
 165 003

 82 054
 107 325

 90 304
 114 197

 57 279
 79 464

 61 432
 85 539

 190 069  364 726

 152 983  301 969

 174 611  190 115

 149 022  152 947
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 509 015
 445 672

 246 372
 217 360

 302 883
 476 315

 147 958
 232 294

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 254 482 2 538 165
3 218 520
2 035 962

1 545 087
 993 078

 262 643
 228 312

 509 019
 445 677

 154 925
 244 021

 302 839
 476 278

 246 371
 217 337

 262 648
 228 340

 147 941
 232 298

 154 898
 243 980

2 716 317 5 254 905
1 673 433
1 042 884

3 219 123
2 035 782

2 538 319 2 716 586
1 545 350
 992 969

1 673 773
1 042 813

Kreisfreie Städte
Aachen  245 916  123 135
Bonn
Köln
Leverkusen

 306 303
 968 156

 146 360
 469 016

 160 704  78 126

 122 781  245 847  123 076  122 771
 159 943
 499 140

 306 159
 968 048

 82 578  160 767

 146 282
 468 979

 159 877
 499 069

 78 161  82 606

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 308 040  150 593
 271 150
 458 612

 134 896
 225 315

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 190 617
 252 372

 94 159
 124 313

 289 509
 276 552

 141 080
 134 235

 157 447  307 988
 136 254
 233 297

 271 112
 458 521

 150 566  157 422
 134 873
 225 266

 136 239
 233 255

 96 458
 128 059

 190 599
 252 323

 148 429
 142 317

 289 514
 276 538

 94 136
 124 264

 96 463
 128 059

 141 070
 134 226

 148 444
 142 312

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 583 400  286 249

4 311 331
1 681 079

2 107 477
 816 637

Kreise 2 630 252 1 290 840

 297 151  583 226

2 203 854
 864 442

4 310 642
1 680 821

 286 156  297 070

2 107 055
 816 498

2 203 587
 864 323

1 339 412 2 629 821 1 290 557 1 339 264



Noch: Bevölkerungsstand im Januar 2002

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Januar 2002 Mittlere Bevölkerung Januar 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop  120 713  58 372  62 341  120 746  58 390  62 356
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 276 428
 267 160

 133 149
 125 061

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 362 864
 216 890

 181 133
 106 110

 655 884
 437 786

 318 627
 216 540

 143 279
 142 099

 276 584
 267 179

 133 209
 125 057

 143 375
 142 122

 181 731
 110 780

 362 849
 216 847

 337 257
 221 246

 655 968
 437 666

 181 141
 106 101

 181 708
 110 746

 318 663
 216 446

 337 305
 221 220

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 282 382  138 784

2 620 107
 664 301

1 277 776
 316 582

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 955 806  961 194

 143 598  282 334

1 342 331
 347 719

2 620 173
 664 509

 138 761  143 573

1 277 768
 316 656

1 342 405
 347 853

 994 612 1 955 664  961 112  994 552

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 323 302  153 898

 348 235  171 434
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 255 378
 155 442

 123 006
 76 646

 364 973
 323 034

 176 088
 157 040

 169 404  323 337

 176 801  348 094

 153 923  169 414

 171 336  176 758
 132 372
 78 796

 255 386
 155 480

 188 885
 165 994

 364 982
 323 045

 122 982
 76 665

 132 404
 78 815

 176 087
 157 041

 188 895
 166 004

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 293 221  144 578

2 063 585
 323 302

1 002 690
 153 898

Kreise

Kreisfreie Städte

1 740 283  848 792

 148 643  293 091

1 060 895
 169 404

2 063 415
 323 337

 144 501  148 590

1 002 535
 153 923

1 060 880
 169 414

 891 491 1 740 078  848 612  891 466

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 389 933
 589 154

 189 323
 286 596

 202 070
 183 886

 96 760
 91 009

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 173 920  84 781

 349 921  168 248

 200 610
 302 558

 390 010
 589 197

 105 310
 92 877

 202 065
 183 845

 189 346
 286 640

 200 664
 302 557

 96 752
 90 962

 105 313
 92 883

 89 139  173 969

 181 673  349 954

 84 814  89 155

 168 270  181 684
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 281 394
 456 949

 138 696
 223 904

 141 742
 295 656

 70 774
 145 694

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 307 852
 429 303

 151 007
 209 596

3 801 780 1 856 388

 142 698
 233 045

 281 437
 457 014

 70 968
 149 962

 141 724
 295 721

 138 731
 223 922

 142 706
 233 092

 70 764
 145 738

 70 960
 149 983

 156 845
 219 707

 307 831
 429 786

1 945 392 3 802 553

 151 006
 209 802

 156 825
 219 984

1 856 747 1 945 806
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 538 963
2 262 817

 748 469
1 107 919

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 051 285
7 426 165

8 782 496
3 580 673

10 625 120 5 201 823

 790 494
1 154 898

1 539 086
2 263 467

 748 514
1 108 233

 790 572
1 155 234

9 268 789
3 845 492

18 051 688
7 426 876

5 423 297 10 624 812

8 782 424
3 580 941

9 269 264
3 845 935

5 201 483 5 423 329
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